
平成２４年度「ＮＨＫ歳末たすけあい」寄附者へのありがとうメッセージ 

 

その３ 難病関連団体の活動費への助成 

 

【特定非営利活動法人 秋田県難病団体連絡協議会】 

助成事業「平成２４年度（第４回）難病無料ふれあい相談会」「難病患者・長期慢性疾患の

患者と家族の集い」「啓蒙活動（リーフレット作成）」 

貴重な財源を毎回ありがとうございます。これからも「患者会」の皆さんに喜んでいただ

けるよう続けていきたいと思います。 

 

【秋田県腎臓病患者連絡協議会】 

助成事業「講演会・学習会の開催」 

学習会で自分の病気について学ぶことは、これからの人生を質の高い生活が送れるように

元気づけられます。本当にありがとうございました。 

 

【公益社団法人 日本リウマチ友の会 秋田県支部】 

助成事業「医療講演会・相談会」 

大切な浄財を助成いただきありがとうございます。患者会としてリウマチという難病を少

しでも多くの方にご理解いただけるようこれからも県内各地で活動していきます。 

 これまで、医療関係者の協力を頂きながら医療講演、相談会など実施してきました。 

（中略）一人でも多くの難病の方が孤立しないように、患者自身が自らの病気を理解し、前

向きに病気と向き合っていけるように、また療養生活の質を向上できるように情報を発信し

ていきたいと思います。 

助成事業「交流会・活動研修」 

 貴重な財源から助成いただき有難うございます。患者会は弱いながらもそれぞれの出来る

ところで助け合い、それぞれの病状は異なっても抱える問題は共有でき、お互いの交流など

で解決策を見いだせる事もあります。皆様からいただきました大切な活動助成金を有効に活

用し今後の活動に生かしていきたいと思います。 

皆様一人一人の温かいご支援に感謝申し上げます。 

 

【全国パーキンソン病友の会 秋田県支部】 

 歳末たすけあいの資金は、我々患者会にとって貴重で唯一安定した資金として日々感謝し

ております。運営費不足に悩む難病の患者会にとって資金の調達は難しく、日々の活動もま

まならない状態です。（中略）ありがとうございました。 

 

【秋田県肝臓友の会】 

助成事業「肝臓病 肝臓病医療講演会と個人相談会」 



肝臓専門医が秋田市に集中しており、当会会員が県北にもいますが秋田市に通っています。

又、ウイルス性肝炎の恐ろしさと治療すれば治癒し、悪化を食い止めること出来ることを普

及することが重要と考え、実施しました。 

助成事業「秋田県肝臓友の会 解放１３号と１４号発行」 

会員、賛助会員、肝臓専門医、全国の肝臓の会等々に送付し、交流を深め、互いの激励、

刺激となっています。B・C型ウイルス性肝炎の早期発見のために、頑張ります。今後とも

ご支援、ご指導をよろしくお願いいたします。有難うございました、心から感謝申し上げま

す。 

 

【全国膠原病友の会秋田県支部】 

「歳末たすけあい運動」にご協力ありがとうございます。皆さまの善意は、私たちが希望

ある療養生活を送るための活動に役立たせて頂きます。 

 

【秋田県筋ジスの会】 

貴重な助成金をいただきありがとうございました。 

近年、筋ジストロフィー治療も遺伝子治療・薬物治療により希望の持てる治療等が発表され

ております。すべての患者さんに「根本治療の確立」が施されるまで、患者の QOLの向上

を図りながら活動して参りたいと思っております。 

 厳しい社会情勢の中、活動助成費が少なくなっておりますが、患者、家族やボランティア

さんと集い明日への活力を得られる活動を続けていきたいと思います。 

 

【全国心臓病の子どもを守る会秋田県支部】 

この度は活動費助成を頂きありがとうございました。私達のような小さな支部では、助成

金の恩恵を受ける事ができない状況下にあり、いつも変わらぬご支援に心より感謝申し上げ

ます。秋田県各地に点在します会員さんとの交流はとても難しく、そんな中、支部報発行は

会員相互の方法交換の場として活用しております。 

皆様からの善意は大切につかわせて頂いております。心臓病者とその家族のためかわらぬ

ご支援をよろしくお願いいたします。 

 

【若年性認知症サロン「つぼみ」の会】 

「若年性認知症」は NHKの朝ドラに出していただけるほど社会的認知は広がってきてい

ると思われますが、家族やご本人への支援はまだまだ充分とはいえない状況にあります。少

しでも早く医療や福祉、家族会などとであっていただきたいとの思いでパンフレット配布を

頑張っています。（中略）４年続けられるのも助成のお陰です。ありがとうございます。 


